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tregtare "World Trade Albania " shpk
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2012

‘Shenime Viti 2012 Viti 201

‘monetare e | 41,621 43,161
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. | ..

| - Aktivet e mbajtura per tregetim

tjera financiare afatshkurtra e
: te arketueshme | 13(i) 62,152,202 69,810,202 ||
kesa te tjera te arketueshme L 13(ii) 4,124,010 4,124,010 |
3 te tjera borxhi

financiare

6

3 B | I
- fu T 14(v)

o z«*”gg’i %
atshkurtra £ T
te mbajtura per shite 1
t e shtyra

met financiar
rje te tiera ne te kontrolluara
1e dhe investime te tjera ne pjesemarrje
dhe letra te tiera me viere
erkesa te arketueshme afatgjata
LR
' afatgjata materiale
Toka '

Ndertesa

Makiner dhe pajisje (i) 507,469 634,336

_ | Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

A RS e

Aktivet biologjike afatgjata %

Aktivet afatgjata jomateriale
Emriimire . . F

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera jata ne proces




~ Shogeria tregtare "World Trade Albania " shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2012

Ne lek

Viti 2012

IMET DHE KAPITALI __LShenime

met afatshkurta

R — —

dhe obligacionet afatshkurtra

te huave afatgiata

s 0 te konvertueshme § |-y
e 2 |

N ihe parapagimet
- ndaj furnitoreve

2,639,137

2,399,137

2,104,469

1,087,

e ndaj punonjesve
13(iii)

1,476,123

1,004,958

' "'“ i 13(iv)

ara 13(v

e shtyra : l

130,455,805

128,220,358

ono dhe detyrime nga giraja financiare

— S

el
11

i ]

130,455,805

126,220,358 |

v et -

d:tehgfda e shtyra

TALI

onet.e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

_'.. Kiﬁtali qe i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 1

Kapitali aksionar -

100,000

100,000 ||

Primi i aksionit '

Njesile ose aksionet e hesai (egave) |

Rezerva statusore ]
Rezerva ligiore .

8 |Rezervatetiera |

(58,200,630)

(41,913,926

o Fitimet e pashperndara M l :

10  |Fitimi (Humbja) e vitit financiar I TR

(11,749,602

16,286,704)[



geria tregtare "World Trade Albania " shpk

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

S 2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

~Shenime | Viti 2012
ga veprimtaria e shfrytezimit
ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
4 .
5 1,487,748
1,274,850
: sigurimet shogerore dhe 212,898
! 2 53 6 126,867
o : e 5, | e 241,540
c ve (shuma 4-7) S , 1,856,155
i‘- o b .wrlmtaria kryesore (1+2+/-3- (1,856,155)
€ r ,ﬂhshpcnzﬁ]et financiare nga njesite e '
° e
‘ at dhe shpanzimot financiare nga pjeseman]et
¢ art dhe shpenzimet financiare
; ! srat dhe shpenzimet financiare nga investime te
e ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 12.2 9,893,447
itimet (humbjet) nga kursi i kembimit S 12.3
Te ardhura ‘dhe shpenzime te tjera financiare 12.4
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 9.893.447
(1 2.141-12.24-!-113-!-!-12.4] e
_|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (11,749,602)
|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin £ 15
timi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 5 (11,749,602

ey
TP




5
troguu "World Trade Albania " shpk

/4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
A 01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Metoda indirekte
1ga veprimtarite e shfrytezimit — Viti 2012 Viti 2011
(11,749,602) (16,286,704
126,867 158,584 ||
kembnmet valutore i Bl '
en e kerkesave te arketueshme nga ] :
iesave te arketueshme te tjera 7,658,000 6,269,507
2n e inventarit . >
€ detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 3,963,195 8,087,284
 neto nga aktivitete ot & shirytezimit Be=! (1,540) (1,771,329)||
53 B | 1|
iip: e investuese |
[ kontrolluar X minus parate e arketuara 9
€ 2 materiale | # 7
' ' |
s & 1
ntet e 2 _‘.
] pﬂdamr nb aMtet investuese 3 =
i "| - engj Wprlm financiare
dhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
dhura nga huamarrje afatgjata i -
rimeve te girase financiare
pag ar s 1 Sad
toe perdomr ne aktivitetet financiare - E
it nia neto o m}OMo B (1,540) (1,771,329)
ljetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 43,161 1,814,490 |
tet monetare ne fund te periudhes kontabel 41,621 43,161 ||




Shogeria tregtare "World Trade Albania " shpk

| | ._ iwﬁ_.uﬂoﬁq%_%%:_ hoge

_dhe ligjore

konvertimit te
|monedhave te huaja| Fitim/humbje e vitit

Humbje e mbartur

Totali

[IPozicioni me 31 dhjetor 2010

(13,629,660)

(28,284,266)|

(41,813,926

?i.:ngzma.oco:ouo_ax!
ontabel

_Ton.n_ca_ | rregulluar

100,000

: (13,629,660)

(28,284,266)

(41,813,926)|

embimit gjate konsolidimit

—_mquﬁ e ndryshimit te kurseve te

e nuk jane njohur ne pasqyren e te
rdhurave e shpenzimeve

moﬁ__ | te ardhurave apo shpenzimeve

[IFitimi/humbje neto I vitit financiar

(16,286,704)

(16,286,704)|

__U_sam_._»m* € paguar

a:mq.mlam_._manm_.cm_._mnmqq_._mw::._m
tatutore

__mz._m:_.:m | kapitalit aksionar

[lPozicioni me 31 dhjetor 2011

100,000

5 (29,916,364)

(28,284,266)

(58,100,630)|{

axﬁmazaauzamcmaxcamqmﬁm
embimit gjate konsolidimit

_.Ex_.m_._m:_.o::;mumwng:mﬁ
rdhurave dhe shpenzimeve

itimi neto per periudhen kontabel

(11,749,602)

(11,749,602

100,000

(41,665,966)

(28,284,266)|




&
1A ANALITIKE PER

‘MBI TE ARDHURAT

K61925014C
: World Trade Albania 2006 Shpk
Sheshi Avni Rustemi, Nr.38

EMERTIMI
_‘__‘I i te ardhurave
otali i shpenzimeve
shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21) :
kosto WB dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit

es dhe e permiresimit per aktive objekt amortizimi
italit themeltar te shogerise ose kontributit te
ne ortakeri

blimeve ne natyre

vullnetare te pensioneve

e deklaruara dhe ndarja e fitimit

> paguara mbi interesin maksimal te kredisete caktuar
;e Shqlpense

matvonesat dhe kushtet e tjera penale

_Se rrrt_]a ¢ rezervave e fondeve te tjera
1 mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe
vleren e shtuar te zbriteshme

et épetfaqesiriﬂt, pritje percjellje

shpenzimet e konsumit personal

} shpen zime Itc'?pilat I‘,éjkal_ojne kufijte e percaktuar me ligj

] shpenzime per dhurata .

’ ] ¢do lloj shpenzimi, mas4 e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
[1] interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here
- kapitalin themelor

] nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
: m] shpenzime per sherbime teknike, konsulence, manaxhim te
palikuiduara brenda periudhes tatimore

"[n] amortizim nga rivleresimi i aktiveve te gendrueshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor :
- Hﬁmhja
- Fitimi
‘- Humbje per tu mbartur nga 1 vit me pare
:" Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
j: * Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
~ Shumae humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal

Numri i Vendosjes se Dokumentit
(Vetem per perdorim zyrtar)

Periudha tatimore
2012

Sipas Bilancit

1) ™

)

11,749,602
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 Fitimi i tatushem (26)+(34)-(33)
Tatim fitimi | r
! - Zbritje ng '__ mi (rezervat ligjore)
~ Fitim 0 per tu shperndare nga periudha ushtrimore
o per tu shperndare nga vitet e kaluar
K ., itali nga fitimi
dividente per t'u shperndare
atimi mbi dividentin i logaritur
Llogaritja e Amortizimit
aritja e amortizimit vjetor = (a+b+c+d)

ek

sisteme informacioni
e tjera te aktivitetit
burim ne zbatim te nenit 33

Pm - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte
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